1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 311, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO PROCURADOR
GERAL, DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o Senhor EDER DA SILVA LIMA para o cargo de PROCURADOR
GERAL, DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO, do Município de Presidente
Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 312, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A PEDIDO, DE
PROCURADOR GERAL, DA PROCURADORIA-GERAL
DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, o Senhor DIEGO MOTA BELÉM, de PROCURADOR
GERAL, DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO, do Município de Presidente
Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 313, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUBPROCURADOR
GERAL, DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o Senhor DIEGO MOTA BELÉM, de SUBPROCURADOR GERAL,
DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO, do Município de Presidente Dutra,
Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

DECRETOS: Páginas.............................................................1/2
TERMO DE ADESÃO: Página...............................................2/2

1 / 6
LEI:

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 20211103.001
Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº SRP 178/2021- CPL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – MA, por meio da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo, representada pelo Senhor Elias Rodrigues
Lima, Assessor Executivo e Ordenador de Despesas, torna público QUE
CONSIDERANDO a solicitação de Contratação na forma de adesão de ata de
registro de preços, que versa sobre a contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de recuperação, montagem de estruturas
metálicas, revisão elétrica, visando os eventos relacionados ao natal iluminado,
contemplando suporte técnico operacional e apoio logístico, em atendimento
às necessidades da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Presidente
Dutra - MA; CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Autorização de Adesão
emitida pelo Órgão Gerenciador da ata; Considerando que a 1ª colocada se
dispõe a atender nossas necessidades; CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE e
APRESENTAÇAO DE PROPOSTA e HABILITAÇÃO da empresa JM ENGENHARIA E
SERVIÇOS GRAFICOS LTDA, CNPJ: 04.749.598/0001-77, ADERIU à ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS, de nº SRP 178/2021- CPL, datada de 14 de outubro de
2021, do Município de Caxias, estado do Maranhão, divulgada no Diário Oficial
do Município de Caxias, de 14 de outubro de 2021, páginas 1,2 e 3, decorrente
do Pregão Eletrônico SRP nº 085/2021, Sistema de Registro de Preços (SRP), em
que foram registrados os preços da Empresa: JM ENGENHARIA E SERVIÇOS
GRAFICOS LTDA, CNPJ: 04.749.598/0001-77, SITUADA NA RUA PEDREIRAS, Nº
1401/B, BAIRRO DINIR SILVA, CAXIAS - MA, CEP Nº 65.605-375, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS para de empresa para Contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de recuperação, montagem de
estruturas metálicas, revisão elétrica visando os eventos relacionados ao natal
iluminado, contemplando suporte técnico operacional, fornecimento de
infraestrutura e apoio logístico, de interesse da Prefeitura Municipal de Caxias
– MA.
 VALOR DA ADESÃO: R$ 120.228,15 (cento e vinte mil, duzentos e vinte e oito
reais e quinze centavos)

Presidente Dutra - MA, 23 de novembro de 2021

___________________________

Elias Rodrigues Lima

Assessor Executivo

Ordenador de Despesas

		2021-11-23T18:57:07-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108